

Výročná správa a účtovná závierka KANET, n.o. za rok 2021

Názov neziskovej organizácie	Kanet n. o.
Sídlo neziskovej organizácie	Kapitulská 11 811 01 Bratislava – Staré mesto
Dátum vzniku neziskovej organizácie	10. júla 2006 zápis do registra n.o. na Krajskom úrade v Bratislave pod číslom: OVVS-1273/187/2006-NO
Identifikačné číslo organizácie (IČO)	37 924 460
Zakladateľ neziskovej organizácie	Konferencia biskupov Slovenska Kapitulská 11, 811 01 Bratislava IČO: 00 684 325

Orgány Kanet n. o.

Správna rada	Mons. Stanislav Zvolenský – predseda PaedDr. ThLic. Ivan Ružička ThLic. Ondrej Chrvala
Dozorná rada	Ing. Mgr. Jozef Vido Mgr. Bc. Richard Kucharčík, PhD.
Riaditeľ	-

I. Výročná správa KANET KANET, n.o. za rok 2021

1.1 Základné okruhy činnosti

Nezisková organizácia Kanet n. o. poskytuje všeobecne prospešné služby v oblasti tvorby a rozvoja, ochrany a prezentácie duchovných a kultúrnych hodnôt.

Činnosť neziskovej organizácie Kanet bola v roku 2019 zameraná na:

- Sieťovanie cirkevných inštitúcií, zisťovanie ich potrieb a hľadanie možností ich finančnej, odbornej, organizačnej alebo personálnej podpory.
- Sieťovanie cirkevných inštitúcií a neziskových inštitúcií, hnutí, aktivít a odborníkov s cieľom podpory pastoračných priorít Cirkvi.
- Projektové poradenstvo (činnosť projektového centra).
- Zastrešovanie a podpora mládežníckych projektov (Sekcia práce s mládežou).
- Budovanie povedomia v otázkach ochrany života (Sekcia kultúry života).
- Prácu s rodinami (Centrum pastoračnej podpory - Sekcia pre rodinu). Podpora vzniku a činnosti podporných centier pre prípravu a sprevádzanie manželstva a rodiny.
- Poskytovanie ekonomického poradenstva pre cirkevné inštitúcie.
- Spoločná príprava aktivít s organizačnými útvarmi KBS ako aj s diecézami a inými cirkevnými inštitúciami.
- Poradenstvo a podpora cirkevným vzdelávacím ustanovizniám a študentom (poradenská činnosť, hľadanie dotačných zdrojov, vzdelávanie).
- Spolupráca so Slovenskou katolíckou charitou a diecéznymi charitami (poradenská činnosť, hľadanie dotačných zdrojov, vzdelávanie).
- Zabezpečenie viaczdrojového financovania organizácie.
- Rozšírenie personálneho a odborného obsadenia (v závislosti o výšky finančných zdrojov).

Uvádzame prioritné oblasti činnosti, ktoré KANET, n.o. vykonával v roku 2021 v rámci jednotlivých sekcií v rámci platnej organizačnej štruktúry.

1.2 Projektové centrum

Činnosť bola realizovaná pre cirkevné a cirkvou zriadené organizácie v oblastiach:

- poskytovanie informácií o možnostiach čerpania fondov EÚ v rámci terajšieho programovacieho obdobia,
- poskytovanie informačnej a odbornej podpory pre cirkevné organizácie pri príprave projektových zámerov na programovacie obdobie rokov 2014 – 2020.

- komunikácia so štátnymi a samosprávnymi orgánmi (samosprávne kraje a mestá) ohľadom prípravy implementácie Integrovaného regionálneho operačného programu a zapojenia cirkevných organizácií do čerpania prostriedkov.
- tvorba databázy projektových zámerov cirkevných organizácií (predovšetkým diecéz a reholí ako zriaďovateľov vzdelávacích a sociálnych inštitúcií).
- tvorba žiadostí o nenávratný finančný príspevok v rámci rozličných operačných programov,
- realizácia schválených projektov (tvorba monitorovacích správ, administratívno-finančné riadenie)
- školiaca a vzdelávacia činnosť v oblasti fondov EÚ – viaceré školiace aktivity, spojené s poradenstvom:
 - o školenie členov Fóra kresťanských inštitúcií
 - o Školenie zástupcov rehoľných spoločenskostí
 - o Školenie pastoračných pracovníkov v Rómskej pastorácii
 - o Školenie pedagógov v oblasti projektového manažmentu – prostredníctvom KPKC, n.o. Levoča)

Projektové poradenstvo je realizované prostredníctvom činnosti osoby riaditeľa organizácie, prípadne spolupracujúcich osôb. Spolu výdavky sekcie predstavujú sumu 6 000,- eur. Tieto výdavky boli hradené z dotácie KBS na rok 2021 a z príjmov z realizácie školení a poskytovania poradenstva.

Realizácia školení a poradenstva tvorila podstatnú časť príjmov organizácie z podnikateľskej činnosti a zabezpečila vyrovnané hospodárenie.

1.3 Sekcia pre mládež

V rámci činnosti sekcie pre mládež boli realizované nasledovné aktivity:

Objav svoju farnosť

Kampaň s názvom Objav svoju farnosť vzišla zo zasadnutí Rady pre mládež a univerzity KBS. Jej cieľom bolo motivovať mladých ľudí, aby znova objavovali aj v čase pandémie aj pri uvoľňovaní opatrení svoje farnosti a cítili sa byť viac ich súčasťou. Kampaň mala tri fázy – v prvej fáze sa upriamila pozornosť na farnosť ako miesto, kde mladý človek patrí, v ďalšej fáze sa farnosť predstavila ako miesto, kde môže mladý človek rásť a posledná fáza pozývala mladých, aby vychádzali zo seba a stali sa darom pre farnosť. Posledná fáza bola zakončená súťažou, kde pomocou rôznych súťažných úloh, mladí aj spoznávali svoje farnosti a zároveň v nich slúžili.

V auguste sa konalo (vzhľadom na septembrovú návštevu Svätého Otca Františka na Slovensku) aj mimoriadne zasadnutie Rady online, kde členovia riešili otázku, ako duchovne pripraviť mladých na túto udalosť.

Svetlík – stretnutia tímov diecézných mládežníckych centier

Ide o formačno-duchovné stretnutia pre kňazov a členov tímov z diecéznych centier mládeže. Zúčastňujú sa ich DCM Archa v Bojničkách, DCM Maják v Španej Doline, DCM Premeny vo Važci, Pastoračné centrum bl. Anny Kolesárovej vo Vysokej nad Uhom, ADCM Vinica v Bratislave a OCM v Ústí nad Priehradou. Konajú sa štyrikrát v roku, vždy v inom centre pre mládež. Stretnutia sa v roku 2021 konali len tri a to v apríli online, v júni v diecéznom centre mládeže Archa v Bojničkách a v októbri vo Važci.

Medzinárodná spolupráca v rámci krajín Strednej Európy

Cieľom stretnutí je užšia vzájomná spolupráca pastoraácie mládeže v regióne, výmena skúseností, vzájomná pomoc najmä počas medzinárodných udalostí v Európe a vo svete, a v neposlednom rade udržiavanie priateľských vzájomných vzťahov. Vzhľadom na pandémiu sa zástupcovia rozhodli stretnúť v online priestore namiesto plánovaného osobného stretnutia. Prvé prebehlo v máji a druhé v novembri, kde zástupcovia zhodnotili aktuálnu situáciu vo svojich regiónoch a hovorili o inšpiratívnych aktivitách prebiehajúcich v jednotlivých krajinách a plánovali medzinárodnú konferenciu MEKT pre pracovníkov s mládežou, ktorá by sa mala uskutočniť decembri 2022 vo Viedni.

Medzinárodné stretnutia organizované dikastériom pre laikov, rodinu a život

V priebehu mája a júna Kongregácia pre laikov, rodinu a život organizovala online formou stretnutia národných koordinátorov a mladých, ktoré sa týkali nových pastoračných pokynov pre slávenie Svetových dní mládeže na úrovni miestnych cirkví. Stretnutia sa zúčastnili za Slovensko dvaja zástupcovia.

Konvent katolíckej mládeže o budúcnosti Európy

V kontexte prebiehajúcej Konferencie o budúcnosti Európy sa COMECE (Komisia biskupských konferencií Európskej únie) rozhodla zorganizovať „Konvent katolíckej mládeže o budúcnosti Európy“ - sériu troch webinárov, ktoré sa konali 3., 10. a 17. júna 2021. Zúčastnilo sa na ňom viac ako 100 mladých katolíkov delegovaných väčšinou biskupskými konferenciami jednotlivých štátov Európskej únie. Za Slovensko sa aktívne zúčastnili dvaja delegáti spolupracujúci s Radou pre mládež a univerzity KBS.

Jednotlivé webináre pozostávali z dvoch častí. V prvej mali slovo pozvaní experti vyjadrujúci sa na dané témy a v druhej časti mladí ľudia premýšľali a formulovali konkrétne návrhy na formovanie svojho „sna o Európe“, o ktorom hovorí posolstvo pápeža Františka adresované COMECE. Zamerali sa predovšetkým na tri tematické oblasti: Spravodlivá sociálna obnova spoločnosti, Ekologické a digitálne zmeny a Demokracia a európske hodnoty.

Zároveň naša delegátka a spolupracovníčka Rady bola poverená COMECE a referovala výsledky webinára na Jesennej plenárnej schôdzke COMECE 28. októbra 2021.

Príprava novej akreditácie animátorských škôl

Obnova akreditácie animátorských škôl sa uskutočňuje po 5 ročných cykloch. Konceptiu animátorskej školy pripravovali a prehodnotili kňazi zaoberajúci sa pastoračiou mládeže, sekretariát Rady pre mládež a univerzity KBS a členovia tímov animátorských škôl. Animátorská škola je určená pre mladých ľudí vo veku od 16 rokov (v čase ukončenia kurzu by mal byť mladý plnoletý). Jej cieľom je vychovať zrelších mladých ľudí, ktorí budú žiť autentický kresťanský život a budú viac schopní slúžiť vo farnosti, v prípade potreby vypomáhať miestnemu kňazovi s farskými aktivitami. Školy majú dvojakú akreditáciu, jedna patrí pod Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu a druhá patrí do kompetencie Konferencie biskupov Slovenska. Na základe doterajších skúseností sa rozhodlo moduly animátorskej školy mierne prehodnotiť. Nový návrh animátorskej školy je rozdelený do troch modulov: v nultom (dobrovoľnom) module sú témy základnej kerygmy (predpokladá, že mladí záujemcovia o animátorskú školu už základy kresťanského života poznajú), druhý modul s názvom animátor ako učeník sa zameriava na vnútornú motiváciu animátora pre službu. Posledný modul sa zameriava na konkrétne spôsoby služby animátora.

Duchovná príprava na národné stretnutie mládeže T22

Počas druhej polovice roka 2021 sa začala pripravovať duchovná príprava na národné stretnutie mládeže formou katechéz. Prvá katechéza vyšla v novembri v rámci týždňa Cirkvi pre mládež a bola predstavená na Godzone tour, ktoré sa uskutočnilo hybridne. Počas duchovnej prípravy vyjde sedem katechéz s pravidelnosťou raz mesačne. Každá z nich priblíži jeden biblický vrch. Do prípravy boli pozvaní mnohí kňazi, ktorí majú skúsenosť s horami a lezením, hudobníci, rehoľníci, umelci a spoločenstvá aj jednotlivci. Okrem povzbudení tím Národného stretnutia mládeže chystá aj aktivity či modlitby, tak ako sme to poznali z predchádzajúcich duchovných príprav – Čistý rok, Milosrdný rok a Odvážny rok.

Prípravné stretnutie pred sympóziom v Krakove s názvom „Na ceste k sympóziu - Mládež a synodalita“

„Na ceste k sympóziu - Mládež a synodalita“ bola témou prípravného stretnutia, ktoré sa uskutočnilo 18. novembra 2021. Organizovala ho online Rada európskych biskupských konferencií (CCEE) pred medzinárodným sympóziom o mládeži, ktoré sa má uskutočniť v októbri 2022 v Krakove. Celkovo sa na stretnutí zúčastnilo viac ako päťdesiat delegátov z celej Európy, pričom zastupovali oblasti pastoračie mládeže, škôl, katechéz, univerzít a pastoračie povolání. Z Rady pre mládež univerzity KBS sa ňom zúčastnili dvaja delegáti.

Online webináre a výskum pred konferenciou o mládeži

V septembri a októbri 2021 Rada pre mládež a univerzity organizovala tri online webináre pre pracovníkov s mládežou. Webináre prechádzajú konferenciou o mládeži, ktorá sa má uskutočniť v marci 2022. Ich témy mali pomôcť zúčastneným lepšie pochopiť mladého človeka, akými zmenami prechádzal počas pandémie a ako s tým pracovať. Na webinároch prednášali: Marek Madro (zakladateľ internetovej poradne IPčko), tému Duševné zdravie mladého človeka a pandémie; Denisa Zlevská (autorka projektu Vzťahovo) s témou Potreba spoločenstva počas pandémie a Branislav Kožuch (predseda O.Z.V.I.A.C., Inštitútu na podporu a rozvoj mládeže) s témou Ako aktivizovať mladého človeka.

Rada pre mládež a univerzity zároveň spustila v roku 2021 výskum s názvom „Ako sa zmenil duchovný život mladého človeka počas pandémie.“ Jeho výsledky budú odprezentované na konferencii.

Spolu výdavky sekcie predstavujú sumu 20 468 eur. Tieto výdavky boli hrazené z dotácie KBS na rok 2021 a z príjmov z predaja publikácií.

1.4 Sekcia kultúry života

Úlohou Sekcie kultúry života je posilňovanie pro-life identity katolíkov na Slovensku. Jej aktivity majú pastoračno-formačný rozmer, sú určené pre praktickú rovinu (nie akademickú). Aktivity sú zamerané na celoslovenský význam alebo zásah.

V roku 2021 sme využili značku Národného pochodu za život najmä v oblasti online aktivít, ale nezabudli sme ani na spoluprácu s inými pro-life (resp. katolíckymi organizáciami) a offline aktivity.

Sekcia kultúry života sa v roku 2021 zaoberala týmito aktivitami:

- Spolupráca s pro-life organizáciami a katolíckymi organizáciami na Slovensku poverenými spoluprácou v oblasti kultúry života – networking (štyri veľké online stretnutia).
- Participácia na pravidelných denných svätých omšiach za život a rodinu (každý mesiac iná diecéza).
- Organizácia pravidelných ružencov za život online (10 online ružencov).
- Organizácia pravidelnej modlitbovej reťaze za život a rodinu (3x) a medzinárodnej modlitbovej reťaze za život a rodinu (1x)
- Príprava a realizácia 1 argumentačno-formačného videa s pro-life témou „moje telo, moja voľba?“ (video sa aktuálne pripomienkuje u moderátorky Dominiky Starej).
- Tvorba a zasielanie newslettera Národného pochodu za život (raz mesačne, spolu 12 newslettrov).

- Manažment, príprava a realizácia pravidelných online mikrokampaní prostredníctvom profilov Národného pochodu za život cez sociálne siete (YouTube, Facebook, Instagram).
- Realizácia pravidelných webinárov s pozvanými hosťami (spolu 11 webinárov).
- Sledovanie spoločenského diania a aktívna snaha o vplyvanie na zlepšenie legislatívy na úrovni zákonov i nižších legislatívnych predpisov (NRSR, ministerstvá, iné úrady), ako aj realizácia aktivít zameraných na toto zlepšenie.
- Aktualizácia internetovej stránky pochodzazivot.sk.
- Príprava nadstavby stránky bioetiky pre mladých milujemzivot.sk.
- Finalizácia brožúry o surogátnom materstve.
- Príprava a realizácia kampane 40 dní za život, ktorá sa uskutočnila od 22.9. do 31.10.2021 v Bratislave a Prešove.

Rozpočet sekcie za 1. polrok bol tvorený dvomi položkami:

- a) Náklady na ľudské zdroje vo výške 11 500,- eur/polrok (odmena pre koordinátora sekcie 6 000,- eur/rok a odmena koordinátora pre fundraising pre 5 500,- eur/rok)
- b) Výdavky na vlastnú činnosť sekcie, úhrada webových stránok, online a offline aktivity: 25 000,- eur.

Spolu výdavky sekcie predstavujú sumu 20 500 eur. Tieto výdavky boli hradené z dotácie KBS na rok 2021 a z finančných darov od prispievateľov (fyzických a právnických osob).

1.5 Sekcia pre rodinu

Predkladáme súhrn aktivít, ktoré boli zabezpečené cez Kanet n.o. v roku 2021:

1. Účasť 2 zástupcov zo Slovenska na stretnutí **Fórum Amoris laetitiae**. V Roku rodiny Amoris laetitiae Dikastérium pre laikov, rodinu a život pripravilo v dňoch od 9. - 12. júna 2021 online fórum s názvom „Ako sme na tom s Amoris Laetitiae? Stratégie pre pastoračnú aplikáciu exhortácie pápeža Františka“. Jeho cieľom bola reflexia nad krokmi, ktoré sa v Cirkvi urobili pre aplikáciu exhortácie do pastoračných aktivít v Cirkvi. Stretnutie bolo určené pre biskupov a tajomníkov komisií a rád, ktoré pri národných biskupských konferenciách slúžia ako poradné orgány pre rodinu. Medzi delegátmi bolo vyše 30 biskupov, 60 zástupcov komisií pre rodinu zo 60 biskupských konferencií a 30 medzinárodných hnutí. Stretnutie sa z pandemických dôvodov uskutočnilo formou online.
2. Príprava a realizácia jednodňového **Celoslovenského stretnutia spolupracovníkov v príprave na manželstvo**. Stretnutie bolo určené pre zástupcov tímov kurzov prípravy na manželstvo zo všetkých diecéz s cieľom vzájomného zdieľania skúseností a začatia procesu aktualizácie kurzov. Stretnutia sa zúčastnilo 80 účastníkov naživo

a 100 účastníkov online formou, miesto podujatia bolo Žilina, termín stretnutia 9.10.2021.

3. Preklad, grafické spracovanie, tlač a distribúcia brožúrky **prípravných katechéz pre rodiny** vo farnostiach, ktoré zostavuje **k 10. svetovému stretnutiu rodín** Rímska diecéza pre rodiny vo farnostiach celého sveta. Tieto katechézy sú určené rodinám na prípravu na 10. svetové stretnutie rodín, ktoré sa uskutoční v júni 2022 v Ríme.
4. Vytvorenie a administrácia **web-stránky pre 10. svetové stretnutie rodín**, ktorá poslúži pre rodiny na Slovensku pre informáciu o príprave, organizácii, možnostiach účasti, priebehu a prednáškach z pastoračného kongresu 10. svetového stretnutia rodín. Termín november 2021.

Spolu výdavky sekcie predstavujú sumu 8 647 eur. Tieto výdavky boli hradené z dotácie KBS na rok 2021 a z príjmov z predaja publikácií.

1.6 Sekcia pre pastoračiu Rómov

Aktivity v oblasti pastoračnej práce v rómskych komunitách boli v roku 2021 ovplyvnené hlavne nečakanou a nezabudnuteľnou **návštevou pápeža Františka** na Slovensku, ako aj spustením **Biskupskej synody**. Čiastočne boli poznačené aj negatívnym javom - **pandémiou COVID-19**. V roku 2021 pokračoval **pilotný projekt podpory pastoračných asistentov** z rozpočtu Vlády SR a **projekt nemeckej nadácie Renovabis**, ktorý zahŕňal aj startupy diecéz. Celkové výdavky sekcie boli v sume 3 100 eur.

DUCHOVNÉ OBNOVY, SPREVÁDZANIE, DUCHOVNÁ A HUMANITÁRNA POMOC, NÁVŠTEVY V MARGINALIZOVANÝCH RÓMSKYCH KOMUNITÁCH	
1)	Duchovná obnova pre ženy: organizačná, logistická, finančná, obsahová príprava + prednášky počas duchovnej obnovy pre rómske ženy na Sigorde pri Prešove (70 účastníčok) - duchovná obnova júl 2021 + 1-dňová duchovná obnova pre ženy na Luníku IX (október 2021).
2)	Návštevy rómskych komunit a núdznych rodín vo viacerých komunitách: Lomnička, Jarovnice, Luník IX, Jastrabie nad Topľou, Čičava, Sol', Hlinné, Hanušovce, Rudľov.
3)	Sprevádzanie a poradenstvo rómskych jednotlivcov i rodín: v prípade exekúcií pomoc s vybavovaním osobného bankrotu; zdravotné, finančné, duchovné, odborné poradenstvo; pomoc v komunikácii s úradmi, atď. (hlavne telefonicky, elektronicky).
4)	Aktívne vyhľadávanie darcov a pomoc pri uspokojovaní materiálnych potrieb (inzercia, kontaktovanie, písanie mailov) za účelom zabezpečenia počítačov (notebookov) pre rómskych študentov, humanitárnej pomoci.
5)	Pomoc pri uspokojovaní materiálnych potrieb (sprostredkovanie inzerátov; nadväzovanie kontaktov; propagácia talentovaných Rómov za účelom ich podpory a šírenia pozitívneho obrazu o Rómoch), pomoc so zháňaním/zabezpečovaním zariadenia pre nové rómske pastoračné centrum na Sigorde (dovezenie); spolupráca so sestričkami v Lomničke, Jarovniciach.
6)	Poskytnutie ubytovania a/alebo sprevádzanie rómskych rodín pri návšteve lekára v Bratislave
7)	Pomoc pri písaní žiadosti o financie a/alebo splátkový kalendár (jednotlivcom)

FUNDRAISING A PROJEKTOVÝ MANAŽMENT

- 8) **Fundraising:** monitoring dotačných výziev, rokovania na Ministerstve práce, sociálnych vecí a rodiny SR; s Ministerstvom financií SR; s Nadáciou Renovabis, so splnomocnencom vlády pre rómske komunity;

- 9) **Projektový manažment schváleného projektu z rezervy predsedu vlády:** pilotná podpora pastoračných asistentov v MRK v ôsmich pastoračných dielach: celoročný projektový manažment: rozpočet, tabuľky, jednotlivé vyplácanie, prepočty na bežné a kapitálové výdavky; sprevádzanie a kontrola výkazov, dochádzok, správ, článkov, fotografií... až po medializáciu a zverejňovanie na internetovej stránke romovia.kbs.sk; ďakovné listy; záverečná správa)
- 10) **Príprava žiadosti o prolongáciu projektu z Úradu vlády SR pre pastoračných asistentov.** Získavanie podkladov, výpočet viacerých variácií rozpočtu; získavanie, spracovanie, vypracovanie štatistík, stanovísk, merateľných ukazovateľov... až po vypracovanie finálnej žiadosti projektu podpory 12 pastoračných diel: Jarovnice, Košice - Luník IX, Gréckokatolícka rómska misia, Bardejov-Poštárka, Hanušovce, Šarišské Jastrabie, Saleziánky v Košiciach a v Orechovom Dvore, Plavecký Štvrtok, Letanovce, Križová Ves, Lomnička.
- 11) **Projektový manažment projektu od Nadácie Renovabis:** online školenia a porady k manažmentu projektu, k monitoringu projektu; zostavenie monitorovacej skupiny, online stretnutia a komunikácie s monitorovacou skupinou; manažovanie projektu: finančné zámery pre jednotlivé diecézy a ad hoc projektová agenda podľa potreby; manažovanie aktivít spadajúcich do projektu Renovabis (startupy, vzdelávanie kňazov, laikov, bohoslovcov...)

MEDIÁLNA PREZENTÁCIA PASTORAČNEJ PRÁCE KŇAZOV, SESTRÍČIEK A LAICKÝCH DOBROVOĽNÍKOV ČI PASTORAČNÝCH ASISTENTOV V MARGINALIZOVANÝCH RÓMSKYCH KOMUNITÁCH (PR – PUBLIC RELATIONS – VZŤAHY S VEREJNOSŤOU) – ŠÍRENIE DOBRÉHO MENA O PRÁCI KATOLÍCKEJ CIRKVI, AJ O SAMOTNÝCH RÓMOCH

- 12) **Mediálna práca** – za účelom propagácie pastoračnej práce a dobrých skúseností z pastoraácie Rómov: viaceré správy a reportáže - pre Rádio Lumen, TV LUX, TASR, pre Postoj, Rómsku Samáriu, atď. Mediálne výstupy – vid' v samostatnej tabuľke na konci dokumentu.
- 13) **Spravovanie a obsahové napĺňanie internetovej stránky romovia.kbs.sk:** úplné prepracovanie jednotlivých sekcií, menu, obsahové napĺňanie prvé a potom pravidelné udržiavanie a napĺňanie internetovej stránky; dopĺňanie nových sekcií; nové spracovanie internetovej stránky kvôli návšteve pápeža – zriadenie novej sekcie (<https://romovia.kbs.sk/sekcia/papez-na-luniku>); a kvôli synode – zriadenie ďalšej sekcie (<https://romovia.kbs.sk/sekcia/SYNODA>), ako aj anglická verzia (<https://romovia.kbs.sk/sekcia/ENGLISH>)
- 14) **Autorské prispievanie článkami do časopisu Rómska Samária**

SPOLUPRÁCA S INÝMI ORGANIZÁCIAMI

- 15) **Spolupráca s Nadáciou Renovabis:** zisťovanie a sprostredkovanie potrieb z pastoračných diel
- 16) **Spolupráca s Úsmevom ako dar;** propagácia Večerov odpustenia;
- 17) **Spolupráca s folklórnym súborom Čiriklore pri Gréckokatolíckom formáčnom centre pre Rómov v Čičave;**
- 18) **Spolupráca s o.z. Omama** (prednáška na duchovnej obnove pre ženy)
- 19) **Spolupráce s cirkevným (charitným) KC v Stropkove**
- 20) **Spolupráca so Spišskou charitou** (stretnutia, sprostredkovanie humanitárnej pomoci...)

ADMINISTRATÍVA: ÚČASŤ V PRACOVNÝCH SKUPINÁCH, LEGISLATÍVA, PRÍPRAVA A SPRACOVANIE TEXTOV

- 21) **Účasť na odborných seminároch** (Štátny pedagogický ústav – vyučovanie detí v rómskom jazyku; rómska kultúra a jazyk)
- 22) **Členstvo v pracovnej skupine k tvorbe akčných plánov pre inklúziu Rómov**
- 23) **Účasť v pracovnej skupine Slovenského národného strediska pre ľudské práva** (ohľadom práva na

vzdelanie, problematika vzdelávania detí z MRK)

- 24) **Servis misionárom zapojeným do pastorácie Rómov** - kňazom, rehoľníckam a laikom presieťovaním, informovaním, prostredníctvom infomailov, fundraisingu, atď.
- 25) **Monitoring legislatívy**, pripomienkovanie zákonov, rozporové konania a iné rokovania na ministerstvách za účelom podpory (a zviditeľňovania) práce katolíckych kňazov, rehoľníčok/rehoľníkov a laikov v oblasti formácie Rómov a taktiež eliminovania predsudkov a budovania pozitívneho obrazu o Rómoch.

VZDELÁVANIE, ŠKOLENIE

- 26) Online školenie o monitorovaní projektu (s Nadáciou Renovabis)
- 27) Online školenia o projektovom manažmente (s KANET, n.o.)
- 28) Online školenia o právnej pomoci chudobným (s JUDr. Martinom Pírym)
- 29) Online konzultácie pre sprevádzajúcich a dotknutých dlhami, exekúciou

NÁVŠTEVA PÁPEŽA NA LUNÍKU IX

- 30) Zapojenie sa do prípravy a organizácie programu počas návštevy pápeža: cesty na východ počas prípravy programu, aj bezprostredne pred návštevou pápeža
- 31) Zostavenie a príprava programu: zodpovednosť za konkrétnu časť programu: duchovné pásmo: svedectvá, modlitby (osoby, personálne obsadenie, obsah, kontrola, redigovanie a vytlačenie textov); pomoc s registráciou, komunikácia s kňazmi, sestrami, účastníkmi, novinármi... až po samotnú realizáciu a spoluorganizáciu podujatia
- 32) V rámci komunikácie s médiami príprava materiálov o pastoračných dielach
- 33) Zostavenie publikácie o pastoračných dielach (najprv elektronicky, po návšteve pápeža aj príprava na tlač), zostavenie textov, zabezpečenie prekladu do angličtiny, kontrola textov, zabezpečenie fotografií... zostavenie brožúrky o pastoračných dielach Katolíckej cirkvi v rómskych komunitách: **Nositelia nádeje**
- 34) Zriadenie novej sekcie na internetovej stránke romovia.kbs.sk – venovanej Návšteve pápeža (vytvorenie i obsahové naplnenie)
- 35) Zriadenie novej sekcie na internetovej stránke romovia.kbs.sk – kvôli zahraničným novinárom počas návštevy pápeža – anglická sekcia

SYNODA

- 36) Zapojenie sa do synodálneho procesu (aj) kvôli zapojeniu ľudí z rómskych komunít
- 37) Zorganizovanie troch online stretnutí s ľuďmi v pastorácii Rómov – o synode, synodálnych konzultáciách + jedna synodálna konzultácia (11 – 12/2021)

Mediálne výstupy

Rádio Lumen: O pastorácii počas lockdownu – 2/2021; Právna sebaobrana najchudobnejších 3/2021; Povinná predškolská príprava 3/2021; O Stratégii rovnosti, inklúzie a participácie Rómov 4/2021; O duchovnej obnove pre ženy 7/2021; Stanovisko o príhovore pápeža na Luníku 11/2021

Postoj: O Stratégii rovnosti Rómov: <https://cutt.ly/VPIKEdW> - 4/2021; O návšteve pápeža: <https://cutt.ly/qPIKPZC> - 8/2021

TV LUX: upútavka „Tešíme sa na pápeža“ <https://www.tvlux.sk/archiv/play/26494> 8/2021; V Samárii pri studni 11/2021 (synoda). <https://www.tvlux.sk/archiv/play/27020> ; Semienka nádeje – Pápež na Luníku: <https://www.tvlux.sk/archiv/play/27337> 12/2021

Časopis SLOVO: <https://casopisslovo.sk/wp-content/uploads/2021/09/Slovo-2021-18.pdf> 8/2021

TASR: Pápež si vybral Luník sám (<https://www.teraz.sk/najnovsie/frantisek-si-vybral-lunik-ix-sam-pri/575439-clanok.html>); 9/2021; prevzali viaceré médiá: [youtube.com](#) ; [TA3](#); [Hlavné správy](#); [ACN Slovensko](#); [Denník Standard](#); [Dobré noviny](#); [Čas](#); [Refresher](#); [Hyperportal](#)

Sociálne siete: Panelová diskusia „Čo priniesla návšteva pápeža Františka na Slovensku pre našu spoločnosť.“. Human

1.7 Činnosť riaditeľa

Riaditeľ sa venoval nasledovným okruhom činnosti:

- Riadenie organizácie
- Administratívno-finančné riadenie (riadenie činnosti účtovníčky, úhrady platieb, administratíva organizácie, riešenie finančných otázok jednotlivých sekcií...)
- Verejné zbierky (žiadosti o schválenie, priebežné sledovanie priebehu, komunikácia s SKCH, ...).
- Ostatné aktivity.

Spolu výdavky na odmenu riaditeľa predstavujú sumu 6 000,- eur. Tieto výdavky boli hradené z dotácie KBS na rok 2021.

1.8. Sumarizácia činnosti

Činnosť KANET, n.o. vychádzala z priorít a potrieb zakladateľa. Činnosť jednotlivých sekcií bola od 1.1.2022 presunutá na KBS. Boli realizované všetky administratívne opatrenia na prechod činnosti. Činnosť v roku 2021 sa, okrem činnosti sekcií, sústredila na realizáciu verejných zbierok a projektovú činnosť. KANET, n.o. poskytuje súčinnosť vo finančnej oblasti pre realizáciu viacerých činností sekcie pre mládež, zbierkovú činnosť pre sekciu kultúry života (osobitný zbierkový účet pre prispievateľov).

II.Účtovná zvierka KANET, n.o. za rok 2021

Úvod

Z hľadiska hospodárenia KANET, n.o., vzhľadom na schválený rozpočet na rok 2020, je možné rozdeliť náklady organizácie do nasledujúcich oblastí:

- Náklady na bežnú činnosť (predovšetkým prevádzkové a personálne náklady mimo projektov z grantov) – financovanie prenájmu priestorov a súvisiacich služieb, internetu, informačný servis, prípravu nových projektov, služobné cesty, publicitu a prípravu nových projektov.
- Náklady na činnosť sekcií.
- Náklady na služby, ktoré poskytoval svojim odberateľom (náklady na externé spoločnosti).
- Náklady na správu, administratívne náklady, prenájom priestorov a pod.

Výnosy je možné rozdeliť na:

- Výnosy z dotácie zakladateľa - KBS
- Prevádzkové výnosy (výnosy za služby)
- Verejné zbierky, dary a ostatné výnosy

Čerpanie výnosov v rámci dotácie zakladateľa je v zmysle schváleného rozpočtu. Služby sú poskytované na základe záujmu cirkevných a neziskových organizácií. Osobitne uvádzame príjmy z verejných zbierok.

Náklady na činnosť sekcií sú hradené z dotácie zakladateľa a z činnosti predovšetkým poradenských služieb a projektového poradenstva. Organizácia nevytvára prevádzkový dlh.

Výúčtovanie dotácie Konferencie biskupov Slovenska pre KANET, n.o. za rok 2021

Výšku a štruktúru dotácie KBS na činnosť KANET, n.o. v roku 2021 nám ukazuje tabuľka č. 1. Celková výška dotácie predstavuje sumu 5 990,- eur.

Tab č. 1

Výdavky jednotlivých sekcií a spoločné výdavky za rok 2021 (mimo podnikateľskej činnosti)

Oblasť činnosti	Schválená dotácia na rok 2021 v eur	Čerpané k 23.12.2021 v eur
Sekcia pastoraácie mládeže	20 000,00	20 468,00
Sekcia pastoraácie Rómov	2 900,00	3 100,00
Sekcia pastoraácie rodiny	6 000,00	8 647,00
Sekcia kultúry života	19 000,00	20 500,00
Projektové centrum	6 000,00	6 000,00
Riadenie (riaditeľ)	6 000,00	6 000,00
Správa KANET (prevádzkové výdavky)	0,00	1 786,00
SPOLU	59 900,00	66 301,00

Činnosť jednotlivých sekcií úzko súvisí s prevádzkovými výdavkami (predovšetkým účtovníctvom, personalistikou, výdavkami na internet, prenájom budovy, energie, vodu, prenájom tlačiarne a ďalšími prevádzkovými výdavkami).

Z dotácie KBS na rok 2021 sme tak vyčerpali sumu celú sumu **59 900,- eur. Výška čerpania dotácie mimo nevyhnutných prevádzkových výdavkov predstavuje sumu 64 515 eur.** Prevádzkové výdavky ku 23.12.2021 predstavovali sumu 1 786 eur.

Navýšené výdavky jednotlivých sekcií a spoločné prevádzkové výdavky KANET, n.o. boli hradené predovšetkým z podnikateľskej činnosti organizácie a darov a zbierok na bežnú činnosť organizácie.

Ročná účtovná závierka

Ročná účtovná závierka je uvedená v prílohovej časti materiálu.

1. Povinnosť auditu ročnej účtovnej závierky

Nezisková organizácia nemala v roku povinnosť auditu.

2. Ďalšie údaje, ktoré určí správna rada

Žiadne.

V Bratislave, 19. marca 2022

Spracoval: Mgr. Marián Cipár

Prílohy:

Súhrnná informácia o hospodárení

Účtovná závierka za rok 2021

Návrh uznesenia č. 2/2022: Správna rada KANET, n.o. schvaľuje Výročnú správu o činnosti za rok 2021 a Účtovnú závierku za rok 2021.

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky
v sústave podvojného účtovníctva

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 1

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 2 2 4 0 6 1 IČO 3 7 9 2 4 4 6 0 SID SK NACE 9 4 . 9 9 . 9	Účtovná závierka X riadna zostavená mimoriadna X schválená (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 1 2 0 2 1 do 1 2 2 0 2 1 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 2 0 do 1 2 2 0 2 0
--	--	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč NUJ 1-01)

X Poznámky (Úč NUJ 3-01)

X Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

(vyznačí sa x)

Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

K a n e t n . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica K A P I T U L S K Á PSČ 8 1 1 0 1 Číslo telefónu 0 9 0 3 / 7 9 0 3 8 1 E-mailová adresa C I P A R @ K A N E T . K B S . S K	Obec B R A T I S L A V A - M E S T S K Á Č A S Ť S T A R É M E S T O Číslo faxu 0 /	Číslo 1 1
--	--	--------------

Zostavená dňa:

1 0 . 0 3 . 2 0 2 2

Schválená dňa:

2 3 . 0 3 . 2 0 2 2

Podpisový záznam osoby
zodpovednej za vedenie
účtovníctva:Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
účtovnej závierky:Podpisový záznam
štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
A. Neobežný majetok r.002+r.009+r.021		001	5073,84	3277,76	1796,08	3064,54
1.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r.003 až 008)	002				
	Nehmotné výsledky z vývojovej obdobnej činnosti (012) - /072,091A/	003				
	Softvér (013) - /073,091A/	004				
	Oceniteľné práva (014) - /074,091A/	005				
	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018 + 019) - /078+079+091A/	006				
	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - 093	007				
	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 095A	008				
2.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r.010 až 020)	009	5073,84	3277,76	1796,08	3064,54
	Pozemky (031)	010				
	Umelecké diela a zbierky (032)	011				
	Stavby (021) - /081, 092A/	012				
	Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí (022) - /082,092A/	013				
	Dopravné prostriedky (023) - /083,092A/	014	5073,84	3277,76	1796,08	3064,54
	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085,092A/	015				
	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086,092A/	016				
	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - /088,092A/	017				
	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - /089,092A/	018				
	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094	019				
	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 095A	020				
3.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 022 až 028)	021				
	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061) - 096A	022				
	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062) - 096A	023				
	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 065 - 096A	024				
	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066+067) - 096A	025				
	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - 096A	026				
	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - 096A	027				
	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - 095A	028				

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
B. Obežný majetok spolu r.030 + r.037 + r.042 + r.051		029	541293,16	1050	540243,16	11482,08
1.	Zásoby súčet (r.031 až 036)	030	6495,64		6495,64	7239,43
	Materiál (112,119) - /191/	031	5428,41		5428,41	6047,26
	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121,122) - /192,193/	032				
	Výrobky (123) - 194	033				
	Zvieratá (124) - 195	034				
	Tovar (132,139) - /196/	035	1067,23		1067,23	1192,17
	Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314A) - 391A	036				
2.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r.038 až 041)	037				
	Pohľadávky z obchodného styku (311A až 314A) - 391A	038				
	Ostatné pohľadávky (351A) - 391A	039				
	Pohľadávky voči účastníkom združení (358A) - 391A	040				
	Iné pohľadávky (335A,373A,375A,378A) - 391A	041				
3.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 043 až 050)	042	1288,26	1050	238,26	247,50
	Pohľadávky z obchodného styku (311A,312A,313A,314A) - 391A	043	1184,20	1050	134,20	247,50
	Ostatné pohľadávky (315A) - 391A	044				
	Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	045				
	Daňové pohľadávky(341,342,343,345)	046				
	Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348)	047				
	Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391AÚ)	048				
	Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ)	049				
	Iné pohľadávky (335A,373A,375A,378A) - 391A	050	104,06		104,06	
4.	Finančné účty súčet (r.052 až 056)	051	533509,26		533509,26	3995,15
	Pokladnica (211,213)	052	213,79		213,79	379,60
	Bankové účty (221A + 261)	053	533295,47		533295,47	3615,55
	Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 221A	054				
	Krátkodobý finančný majetok (251,253,255,256,257) - /291A/	055				
	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291A)	056				
C.	Časové rozlíšenie súčet (r.058 až 059)	057	474,83		474,83	347,16
1.	Náklady budúcich období (381)	058	473,11		473,11	317,56
	Príjmy budúcich období (385)	059	1,72		1,72	29,60
MAJETOK SPOLU r.001 + r.029 + r.057		060	546841,83	4327,76	542514,07	14893,78

Strana pasív	č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	b	5	6
A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU r.062 + r.068 + r.072 + r.073	061	540514,46	12781,78
1. Imanie a peňažné fondy (r.063 až 067)	062	527623,97	109,21
Základné imanie (411)	063	109,21	109,21
Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)	064	527514,76	
Fond reprodukcie (413)	065		
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)	066		
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)	067		
2. Fondy tvorené zo zisku (r.069 až 071)	068		
Rezervný fond (421)	069		
Fondy tvorené zo zisku (423)	070		
Ostatné fondy (427)	071		
3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)	072	12672,57	2458,86
4. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r.068 + r. 072 + r. 074 + r. 101)	073	217,92	10213,71
B. CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097	074	1991,03	2006,50
1. Rezervy (r.076 až 078)	075		174,00
Rezervy zákonné(451A)	076		
Ostatné rezervy (459A,45XA)	077		
Krátkodobé rezervy (323A,451A,459A)	078		174,00
2. Dlhodobé záväzky (r.080 až 086)	079	262,81	332,54
Záväzky zo sociálneho fondu (472)	080	262,81	332,54
Vydané dlhopisy (473)	081		
Záväzky z nájmu (474A)	082		
Dlhodobé prijaté preddavky (475)	083		
Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A)	084		
Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	085		
Ostatné dlhodobé záväzky (373A,479A)	086		
3. Krátkodobé záväzky (r.088 až 096)	087	1728,22	1499,96
Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323	088	925,15	471,33
Záväzky voči zamestnancom (331,333)	089		200,00
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	090		138,53
Daňové záväzky (341 až 345)	091	803,07	286,60
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)	092		
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	093		
Záväzky voči účastníkom združení (368)	094		
Spojovací účet pri združení (396)	095		
Ostatné záväzky (373A,379A,474A,479A)	096		403,50
4. Bankové úvery r.098 + r.100	097		
Bankové úvery dlhodobé (461A)	098		
Bežné bankové úvery (231 + 232 + 461A)	099		
Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)	100		
C. Časové rozlíšenie spolu (r.102 až 103)	101	8,58	105,50
1. Výdavky budúcich období (383A)	102	8,58	105,50
Výnosy budúcich období (384A)	103		
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.061+ r.074 + r.101	104	542514,07	14893,78

Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
501	Spotreba materiálu	01	1462,25	2557,49	4019,74	2927,27
502	Spotreba energie	02	811,89	698,22	1510,11	1051,23
504	Predaný tovar	03	3021,00	283,94	3304,94	24,18
511	Opravy a udržiavanie	04				
512	Cestovné	05				205,12
513	Náklady na reprezentáciu	06				
518	Ostatné služby	07	46071,25	5392,78	51464,03	67580,27
521	Mzdové náklady	08	10095,07	285,10	10380,17	11261,31
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09	3546,15	100,34	3646,49	3660,50
525	Ostatné sociálne poistenie	10				
527	Zákonné sociálne náklady	11	527,28		527,28	533,51
528	Ostatné sociálne náklady	12				
531	Daň z motorových vozidiel	13		125,80	125,80	120,23
532	Daň z nehnuteľností	14				
538	Ostatné dane a poplatky	15	161,68	121,68	283,36	243,36
541	Zmluvné pokuty a penále	16				
542	Ostatné pokuty a penále	17				
543	Odpísané pohľadávky	18				
544	Úroky	19				
545	Kurzové straty	20	12,20		12,20	1,72
546	Dary	21	544,46		544,46	245,88
547	Osobitné náklady	22				
548	Manká a škody	23				
549	Iné ostatné náklady	24	783,73	540,48	1324,21	737,91
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	25		1268,46	1268,46	1268,46
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	26				
553	Predané cenné papiere	27				
554	Predaný materiál	28		71,29	71,29	282,97
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	29				
556	Tvorba fondov	30	528490,34		528490,34	
557	Náklady na precenenie cenných papierov	31				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	32				525,00
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	33				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	34	240,00		240,00	12700,00
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	35				
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	36				
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	37				
Účtovná trieda 5 spolu r. 01 až r.37		38	595767,30	11445,58	607212,88	103368,92

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výrobky	39				
602	Tržby z predaja služieb	40		7985,00	7985,00	4690,00
604	Tržby za predaný tovar	41		2986,63	2986,63	36,73
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	42				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	43				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	44				
614	Zmena stavu zásob zvierat	45				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	46				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	47				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	48				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	49				
641	Zmluvné pokuty a penále	50				
642	Ostatné pokuty a penále	51				
643	Platby za odpísané pohľadávky	52				
644	Úroky	53				
645	Kurzové zisky	54				
646	Prijaté dary	55				
647	Osobitné výnosy	56				
648	Zákonné poplatky	57				
649	ostatné výnosy	58		423,00	423,00	
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	59				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	60				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	61				
654	Tržby z predaja materiálu	62		99,82	99,82	474,59
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	63				
656	Výnosy z použitia fondu	64	975,58		975,58	
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	65				
658	Výnosy z nájmu majetku	66				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	67	59900,00		59900,00	71828,37
662	Prijaté príspevky od iných organizácií	68				30229,18
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	69	6631,38		6631,38	5710,16
664	Prijaté členské príspevky	70				
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	71				613,60
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	72	528490,34		528490,34	
691	Dotácie	73				
Účtovná trieda 6 spolu r. 39 až r.73		74	595997,30	11494,45	607491,75	113582,63
Výsledok hospodárenia pred zdanením r.74 - r.38		75	230,00	48,87	278,87	10213,71
591	Daň z príjmov	76		60,95	60,95	
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	77				
Výsledok hospodárenia po zdanení		78	230,00	-12,08	217,92	10213,71